cap. de solutione ventris omnium modorum in fine in verbo deinde destruit
 pulsus eius ipso viuo, deinde moritur, Si vero excitaret nos ad platonis positio-
 nem, de tribus animis & distinctis sedibus multa inueniret in secundo de placitis per gal.
 quod opus tamen ipse non vidit ubi habetur in immolationibus & ritibus gentium esse
 coreductum e viceribus animatis, ipso deinde ad tempus vociferante totum n. illud ga.
 ut cerebrum non pedeat a corde nec facultas a facultate, Quod autem caput iugula-
 ti apparet osibus aut ter, id ex insultu spiritus; manentium in membro fieri potest sicut
 manus abscisa visa est saltare, nec naturaliter, nisi miraculose, creditur caput v-
 num aliud osculatum fuisse, nec ille motus presupponit sensum nec est arbitrarius.
 Totum autem hoc dandum venit thadeo, propter non sentire subtiliter illud verbum textus
 priusquam dolor solueretur. Dicam igitur quod hi pleuretici non moriuntur percussa a celo,
 sed suffocati, eo quod truncatus est anhelitus sine quo non est vita, ex plenitudine ci-
 bariorum subita, occupate vias inspirationis, si autem attendis ad conditionem anima-
 lium suffocatorum, respectu eorum quae iugulantur, suffocantur propter subitam mortem sanguis
 priuato exitu totum coagulat in membris exhalante calido, & manet fedi coloris, si
 vero sanguis fluat, aut consumatur, manent membra alba uti in carne cocta est videre
 quod modum aduertis, reperit in eis quae itererunt ex plix morbis, aut fluxu, nam finiunt
 vitam cum minus fredo colore, collige ergo nunc fragmenta quae superauerunt, cum igitur ta-
 les pleuretici itererant suffocati, positi in acumie doloris, sicut de sanguine tunc coages-
 to in particula, exalante calido simul cum anima, ad istam suffocatorum denigrat, & illud la-
 tus manifestum, hoc totum euenit quod morte perueniunt sunt, priusquam dolor solueretur, est dice-
 re mortui sunt in acumie doloris, & non in successu morbi, non enim dolor res perma-
 nens ut domus, ut dicamus de eo uti de domo quae quae cederat, est per mortem perueni-
 tus priusquam finiret opus, sic quod maneant doloris quicquid; sicut domus, nam absque sensum
 non est dolor, nec talis in morte, nam si flobothomia sputis medicamentis sanguis esset
 satis minoratur, & si succederet mors, non sic viresceret latus. celeres siquidem fuerunt
 respiratioes dictae propter impetum flammae ad id concitabat, sed dolore impediebatur
 & ciborum plenitudinis viae impeditae sunt, unde nec potuit pleureticus suae necessi-
 tudini subuenire, & ita cum inspiratio & vita dicantur ad conuertentia priuato confi-
 gurato anhelitu ad istam, squaticus fuerit est pleureticus non longe a principio priusquam
 dolor solueretur, ex beneficio medici, & ide liuor & nigredo in membris & haec est
 nostra deductio, quod si longior fui veniam presta petenti. Ut autem pacifica sit tota
 haec lectio, restat satisfacere cuidam obiectioni dixit gal. in presenti cotone quod fa-
 ciei mutatio in regione frigida est minus timenda, ipse vero in cotone illius non
 febricitantibus omnino dicit esse rationale in tali regione, sed quae irrationabilia sunt si-
 gna sunt magis verenda, per superius narrata igitur. Respondet Thadeus quod illic lo-
 quitur de tabe totius corporis, hic vero de mutata duntaxat facie, quod tamen nihil est
 Respondet secundo coartando verba coti huius ad aurium colorem & frigiditatem
 quod magis ridiculum est. Dicam igitur ergo quod cum in his mutationibus veredis, vna saltem
 sit posse pedere a causis primitiuis, & quae existente aere frigido, aut regione;
 propter

propter eē valde irationabile, presumit posse eē a tali cā, ideo non sic timeat aut qā psumit ī tali regiōe esse iuctā successu tps, & sic ī morbo trouico, qd nullius est timoris, & sic qtu; adesse absolutā, si existente regione frigida, talis versio faciei videret, esset maioris periculi, qā a forciori cā morbida, q̄ ī calida, vt aeri diffūti aliqd dat, sed raro est q̄ nō fiat tal' cōsumptio ī frigida regiōe, aut a cā primitiua, aut tps successu q̄ ambo mitigāt timorē. q̄r.

¶ Si igitur inter initia morbi talis fuerit vultus nec duz scrutari alijs signis possibile sit: interrogare oportet num vigilauerit homo: an alius resoluta admodum fuerit: an fame affectus: & si quid horū cōprobet: minori cū piculo est. Indicatur vero talia p̄ diē & noctē: si ob has causas talis fuerit vultus. Si vero nullū horū dixerit: neq; predicto tempore desiterit: signū esse exitiosū sciendum est.

GALENI.

Sūme exitialis & īsanabilis morbus est, per quem statim iter initia vultus exitiosus sine exteriori cā extitit, minori vero cum piculo est, si pp̄ aliquam causam euidentem acciderit verbi grā, ppter vehementem īsoniā, aut inopiam alimenti aut alui fluorem. Prestat enī ne ex his cāis quidem nimium exsolui vires iter initia egrotatiōis, minori vero cum piculo est, quotiens ob aliq̄ talem causam extiterit nō ob maleficientiā egrotatiōis. Sed que nā sit affectio corporis in qua talis vultus efficitur statim primis diebus perspicue breuibustibi iā explicabo. vbi debilitas detentorie in animalibus facultatis p̄ iter sit atq; humores tenuiores cum febre calida pre debilitate, excernit, subide aliqd iuifile ppter tenuitatem ex tracutem, vtpote tenuioribus humoribus affluentibus. At vero febris etiā magis consumit tenuissimos humores, minus vero tenues extenuat, ita vt vnq̄ vacuatio designat. Sed si miletur continuis vomitionibus: aut alui fluoribus: aut ex vrina imodicis vacuationibus. Verum interest q̄ he sensibus vsurpantur, ea vero quam nunc cōmemorauī pre tenuitate fluoris aciem frustatur. Talis ergo nequaquam consistit vultus in morbo pituitoso, quē admodum nec per societatem pper ex superatiā sanguinis. Sed inopiam potius esse oportet in corpore & dolore preuenire & āgore; ex his. n. humor colligitur biliosus. At vero si terra calida sit & āni tempus estiuum, & conditio calida siccaq; tantisper tali affectione prehendi hominem p̄optius est. Potissimum quoties biliosior fuerit ex natura. Quinetiam nonnulli facile discutiuntur atq; diffiantur: alii vero hostiolum ventriculi debilem habent, q̄ omnia quotiens similis concurrant tale corpus propensissime prehendi potest affectione q̄ vultū exitiosum cōmittat. Si igitur hoc quispiam agnoscit nō solum predictionem sed etiam curationem poterit inuenire, habens intentionem firmare vires ventriculo idoneis alimentis. Sed hoc non parum extra itineris propositum dicta sunt. De causis exterioribus considerandū exquisitiusest. He sunt quarum ipse nominatim habuit mentionem, fames, insomnia, fluor alui, qui